8.nicipa1 de Pirai
io de Janeiro

t"irar ,
u. • 	t •

5 JUN 2b,1

Indicação n°371/2022

Vicente Celestino do Nascimento (Vicente
Arrozal), Vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, que seja encaminhado expediente à Secretaria
competente, solicitando que seja feito a construção de uma calçada na Rua
Sebastião Dias da Rocha na subida do Ginásio Ururahy Guimarães no Bairro
Belo Vista em Arrozal.

Justificativa:

A referida calçada irá beneficiar os moradores da
localidade, pois a rua não dispõe de calçada, e devido ao fluxo intenso de
veículos no local, os moradores não se sentem seguro ao transitar pelo local,
pois tem que trafegar pela rua correndo risco de ser atropelada. Já foi feito
uma indicação de igual teor em março de 2021 de n° 72 e não obtivemos
resposta.

Solicitamos que medidas urgentes sejam
tomadas no sentido do pronto atendimento a presente solicitação visando
preservar a vida daqueles que a li residem e circulam.

Sala das Sessões

VICENTE CELESTINO DO NASCIMENTO

VEREADOR

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001